

**Protokół nr 8/2021 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji
z dnia 29.04.2021 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji – Pan Adam Jankowiak**.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wziął udział:

- **p. Dorota Leszczyńska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Jakub Szumny** - Radca Prawny

Tematyka posiedzenia:

Rozpatrzenie skargi Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół oraz placówek oświatowych.

Przewodniczący Komisji - Pan Adam Jankowiak zapytał Członków Komisji, czy zapoznali się z dokumentacją skargową.

Członkowie Komisji odpowiedzieli twierdząco.

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Oświaty.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska poinformowała, że platforma ePUAP funkcjonuje w placówkach oświatowych w przybliżeniu od marca 2020 roku, jednakże w kilku z nich pojawiły się problemy. Ze względu na pandemię COVID-19 sytuacja uległa zawieszeniu. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty dodała, że na dzień posiedzenia Komisji, wnioski zostały ponownie złożone. Otrzymano informację z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, że liczba wniosków jest bardzo duża i procedura aktywacji platformy może ulec wydłużeniu. Zaznaczono również, że wina nie leży po stronie Dyrektorów placówek, którzy wypełnili obowiązek wynikający z ustawy.

Następnie głos zabrał **Radca Prawny - Pan Jakub Szumny**, który poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, Dyrektorzy wymienionych w skardze jednostek oświatowych założyli konto i elektroniczną skrzynkę podawczą na platformie ePUAP. Kluczową kwestią pozostaje procedura aktywowania funkcjonalności dla „podmiotu publicznego”, która nie została zakończona. Wobec powyższego Radca Prawny zarekomendował uznanie skargi za bezzasadną.

Przewodniczący Komisji zawniioskował o uznanie skargi za bezzasadną.

Wniosek przegłosowano w sposób następujących:

- 5 głosów oddanych przy 5 obecnych
- 4 głosy „za” pozostawieniem skargi bez rozpatrzenia,
- 0 głosów „przeciw”,
- 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po dokonaniu dogłębnej analizy skargi oraz pism towarzyszących skardze stwierdziła, że zarzuty w niej zawarte nie znajdują potwierdzenia w rzeczywistości.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Adam Jankowiak

Protokołował: Daniel Powierża

